
Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore 

ARCHIMEDE 

VIA CARAVAGGIO, 52 - 24047 TREVIGLIO (BG)  

A.S. 2019/2020 

DELIBERE VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 5 DEL 20/12/2019 

Il giorno 20 dicembre 2019 ore 18.00 nell’aula 1.02 dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
Archimede di Treviglio, previa ordinaria convocazione prot. 5997/2019 del 14/12/2019 si riunisce il 
Consiglio di Istituto.  
 

Ordine del Giorno 

1. Approvazione verbale seduta precedente;  

2. Delibera consistenza fondo economale (art. 21 nuovo regolamento di contabilità);  

3. Approvazione Programma Annuale 2020 e ratifica radiazioni residui;  

4. Accordo di collaborazione dell’ISISS “Archimede” con la rete Bibliotecaria Bergamasca per 
lo sviluppo dei servizi bibliotecari  

5. Varie ed eventuali.  

Il presidente Raffaele Vilonna, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperti i lavori 
nominando segretaria verbalizzante la prof.ssa Paola Pagano. 
 

DELIBERA 1/20-12-19 – Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il verbale della seduta del giorno 06/12/2019  

Con votazione resa in forma palese: all’unanimità 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta precedente tenutasi il giorno 06/12/2019 

______________ 

DELIBERA 2/20-12-19 – Delibera consistenza fondo economale  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 21 del D.I. 129/2018 Nuovo regolamento di contabilità 

DELIBERA 

1. che la consistenza del fondo economale per l’anno finanziario 2020 è di 1.500,00 euro da 
anticipare in parte al DSGA 

2. che l’importo massimo di ogni singola spesa è pari a 200,00 euro, in osservanza dalla vigente 
normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante 

3. che si ricorre al fondo economale solo in caso di necessità e urgenza (non dovuta a mancata 
programmazione) quando i beni in oggetto non possano essere altrimenti acquistati in modo 
conveniente e/o tempestivo 

4. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva 

 
  



 

DELIBERA 3/20-12-19 – Approvazione Programma Annuale 2020 e ratifica radiazione residui 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 5 del D.I. 129/2018 Nuovo regolamento di contabilità 

VISTO il programma annuale illustrato e in particolare i modelli A,B,C,D,E inviati  

DELIBERA 

1. che il programma di bilancio relativo all’anno 2020 sia inviato ai revisori dei conti entro la data 
stabilita  

2. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva 

 

Approvata con voto unanime degli aventi diritto 

Presenti 12 
Aventi diritto di voto (maggiorenni) 9 
Favorevoli: 9 

______________ 

 
DELIBERA  nr.3bis/20-12-19 ratifica radiazioni residui 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’art. 40 del D.P.R. 97/2003 in materia di riaccertamento dei residui; 

VISTO l’art 14 del DPR 275/1999 in materia di rispetto del principio di veridicità della gestione 

finanziaria da parte degli Istituti scolastici; 

VISTO il DI 129/2018 con particolare riferimento all’art 7 (avanzo di amministrazione) e 10 

( verifiche e modifiche al programma annuale) viene  ratificata la radiazioni dei residui; 

ESAMINATO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5607 del 26 novembre 2019; 

DELIBERA 

di approvare a ratificare la radiazione dei residui attivi per € 75.800,00  

 
 

______________ 

Esaurita la discussione, il presidente propone di rimandare la delibera relativa a questo punto 

all’OdG dopo che saranno state acquisite ulteriori informazioni. Tutti i membri condividono la 

posizione del presidente. Pertanto la delibera in merito all’accordo è rimandata alla successiva 

riunione. 

______________ 

Punto nr 5- Varie ed eventuali 

Non vengono sollevate ulteriori questioni da trattare.  

Esaurita la discussione dei punti all’ordine del giorno il presidente dichiara conclusa la seduta alle 
ore 20.55. 



IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Paola Pagano 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ISTITUTO 

Raffaele Vilonna 


